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Na slovíčko se starostkou

Vážení občané, sousedé, 	

	 letošní podzimní počasí 
je ve znamení nadprůměrných 
teplot ve srovnání s předchozími 
léty. Pevně doufám, že čerpáte tolik potřebnou 
energii z  posledních slunných dnů před 
očekávaným zimním obdobím. 

	 Dnešní mé ohlédnutí bude reflektovat 
odvedenou práci vedoucí k  rozvoji naší hezké 
obce, tj. bilancování jednotlivých kroků 
směřujících ke zlepšení rozvoje občanské 
a  technické infrastruktury obce. Jeden celý 
rok ve vedení obce je za námi, proto dovolte 
vzpomenout zásadní mezníky, které by našim 
občanům měly zlepšit nejen sociální podmínky 
života v obci. 

Bankovní službyBankovní služby

	 Začátkem kalendářního roku byla 
rozšířena možnost úhrady všech poplatků 
prostřednictvím bankovního terminálu na 
obecním úřadu. Každý z  vás má možnost tak 
učinit již bezkontaktně, což považujeme za 

běžný standard moderní doby. Tato služba je 
vámi denně využívána, o  čemž svědčí dosud 
provedených 185 transakcí. Vašim požadavkům 
a  námětům pozorně nasloucháme, proto 
jsme se v  této souvislosti zajímali a  pokoušeli 
vyjednat optimální podmínky k  umístění 
bankomatu v obci. Od tohoto záměru a provozu 
této služby jsme však bohužel museli upustit, 
jelikož provozní měsíční náklady by byly velmi 
vysoké vzhledem k předpokládanému množství 
transakcí na počet obyvatel v obci. 

Stravování a školství v obciStravování a školství v obci

	 Pro potřeby školáků a  všech strávníků 
byly zakoupeny moderní jídelní sestavy k sezení  
do místní školní jídelny ve Sněžence, které by 
měly zvyšovat nejen komfort při stravování, 
ale přispívat také ke kultuře stolování. Více 
než 30 let staré stoly i židle tak byly nahrazeny. 

Jistě organizátoři mimoškolních akcí, spolky či 
fyzické osoby ocení moderní design. V  letních 
měsících se rekonstruoval prostor jídelny, kdy 
bylo nutné rozšířit výdejní okno z  důvodu 
změny stravovacího systému. Každý strávník 
má možnost již od poloviny září vybírat ze 
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dvou druhů jídel. Volbu jídel se stále snažíme 
zdokonalovat tak, aby byl jídelníček pestrý 
a  zajímavý nejen pro naše 
děti. 
	 Dětem předškolního 
věku byly uhrazeny lekce 
plaveckého kurzu.  Rada 
obce schválila na jednom 
ze svých nedávných jednání vstup našim dětem 
z mateřiny do místní sauny v době předškolního 

vzdělávání zcela zdarma. Rádi jsme tímto 
krokem podpořili zdravý životní styl, který by 
měl díky otužování  a  saunování vést k  dobré 
zdravotní kondici našich nejmenších. 

Sběrné místoSběrné místo

	 Podařil se vykomunikovat s  firmou 
Agrosumak nový prostor pro umístění sběrného 
místa z  nevyhovujícího prostoru u  hřiště do 
klidnější zóny v  prostorách bývalého JZD  za 

výhodných podmínek nízkého nájmu pro obec. 
Většina z vás se již mohla přesvědčit, že je zde 
více možností  pro  manipulaci s objemnějšími  
předměty či naloženým přívěsným vozíkem. 
Dle vaší vysoké návštěvnosti se ukázalo, že je 

tato služba  pro chod obce nezbytná. 

Budovy v majetku obceBudovy v majetku obce

	 V  obecních budovách taktéž došlo 
k  poměrně rozsáhlým změnám souvisejícím 
s vylepšením jejich stavu. V prostorách mateřské 
školy obecního úřadu (oddělení Motýlků) byla 
instalována klimatizační jednotka za účelem 

úspor energií. Děti předškolního věku tak  
mohou přicházet v ranních hodinách do těchto 
prostor s  již optimální teplotou, kterou si paní 
učitelky regulují prostřednictvím dálkového 
ovladače z pohodlí svého domova. V ostatních 
místnostech úřadu se přestalo topit již 
o víkendech, pouze se úsporně temperuje. Pevně 
věříme, že  nižší spotřeba energií se brzy projeví 
na celkové úspoře obce. Střechy obecních budov 
také prošly nezbytnou rekonstrukcí, jelikož na 
mnoha místech do nich zatékalo. Obec převzala 
pod svou správu službu Pošty Partner. V  této 
souvislosti se rozšířila další služba pro naše 
občany, kdy po mnoha zdlouhavých jednáních 
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s  provozovatelem Zásilkovny se nakonec podařilo vyjednat výhodné podmínky pro provoz Z- 
Boxu, který je umístěn vedle místní tělocvičny. Pro příznivce a návštěvníky sauny máme dobrou 
zprávu: došlo k výměně  tepelných vyhřívacích zdrojů za zcela nové.

Investiční akceInvestiční akce

	 V  našich investičních záměrech se snažíme  využívat  každé sebemenší příležitosti, kdy 
nemusíme čerpat finanční prostředky z obecních zdrojů. Jsme rádi za každý vyhlášený dotační titul 
vzhledem k  rozsahu  nemalých a tolik potřebných investic obce, a to i s ohledem  k momentálně 
nastavené nevýhodné dotační politice státu i evropských zdrojů pro obce naší velikosti. Nevzdáváme 
to. Již celý rok se provádí audity, připravují projekty i soutěží se. Vzhledem k omezeným reálným 
možnostem jsme rádi právě za tituly, které se podařilo dosud obci získat:

	 Mezi důležité počiny obce patří i  získání finančních prostředků, které získala obec 
disponováním peněz na účtech bank, konkrétně úroků z terminovaných vkladů a ze spořícího účtu 
v celkové výši 650. 000,- Kč a to zdůrazňuji jen dosud.

	 Informujeme občany, že se aktuálně vyjednávají podmínky získání dotace Moravskoslezského 
kraje pro sedm obcí, které jsou v  bezprostřední blízkosti tzv. Velkého Mošnova v  souvislosti 
s výstavbou logistického centra ve výši 100 mil. Kč ročně a to po dobu 5 let. Byla by to pro nás 
velká příležitost, jak snížit náklady obci při tak rozsáhlých investicích, které musíme realizovat ve 
výhledu tří let. 

Kultura v obciKultura v obci

	 Kultura a  společenský život jsou prvky, které lidi spojují, baví, vzdělávají a  činí je prostě 
spokojenějšími. V nynější těžké době to všichni moc potřebujeme. V naší obci se kultuře věnovalo 
hodně pozornosti. Naše Sněženka neměla ve srovnatelných obcích obdoby. O její vznik a dlouholeté 
působení se zasloužila řada lidí. Dovolte mi, abych jmenovala za všechny jen jednoho a tím je pan 
Josef Odstrčil. Přestože již není zaměstnancem obce, odešel do zasloužilého důchodu, stále s námi 
spolupracuje. Za vše, co pro obec udělal, bych mu chtěla touto cestou velmi poděkovat.
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	 Věc má však bohužel i druhou stranu. Ostatně jako vše. A to jsou samozřejmě finance. Již 
několikrát jsme Vás, vážení spoluobčané, informovali o tom, že díky zaostávání a neřešení rozvoje 
naší technické a občanské infrastruktury je před námi zásadní a nelehký  úkol: onu vybavenost co 
nejdříve dobudovat a snažit se postupně dohánět to zpoždění, které máme vůči ostatním obcím.

	 Máme tedy na zvážení. Dál dávat do kultury v obci neuvěřitelných 5,5 mil. Kč ročně, což je 
10 krát větší rozpočet než obce srovnatelné velikosti nebo ji redukovat na rozumnou míru a finance 
věnovat na výstavbu školy, mateřské školy, chodníků, místních komunikací, hřiště, gastronomie,…. 
,a mohla bych ještě dlouho pokračovat ve výčtu toho, co nám zde chybí. Na to,  že chodíme a jezdíme 
po špatných komunikacích, jsme si už zvykli. Ale že nemáme třídy pro mateřskou školu a základní 
školu, to je stav kritický a naše priority, zejména ty finanční, si proto budeme muset přehodnotit. 

	 Dlouhá léta jsme například pro okolní obce natáčeli televizní reportáže. Bohužel s těžkou 
finanční ztrátou pro obec Sedlnice. Obce tomu velmi fandily. Objela jsem si všechny dotčené starosty, 
diskutovala s  nimi o  celé situaci a  snažila vyjednat a  nabídnout poskytované služby televizního 
studia, avšak za vyšší ceny tak, aby  tato služba nebyla pro naši obec tolik ztrátovou. Bohužel  zájem 
okolních obcí klesá. Nedivím se jim, finance jsou všude číslo jedna.

	 Takže i my se budeme muset začít chovat racionálně. Kulturu včetně celého jejího systému 
přehodnotit, najít úspory, pořádat jen akce, na které reálně máme. Samozřejmě, že tradiční akce 
typu Den obce, Příjezd sv. Martina, Rozsvícení vánočního stromu atd.  ponecháme. Dotovat však 
z obecních prostředků akci Bůčekfest, která přišla obecní kasu každoročně na více jak půl miliónu 
korun, to si v současné době opravdu již dovolit nemůžeme. Věříme, že se v budoucnu k této tradiční 
a oblíbené společenské události za příznivých finančních podmínek třeba vrátíme.

	 Jsem přesvědčena o tom, vážení spoluobčané, že jako v ostatních věcech, tak i zde nalezneme 
Vaše pochopení a podporu.

	 Závěrem bych Vás ráda  pozvala na rozsvícení stromečku, Mikulášskou nadílku pro děti a na 
starostčin punč, který se uskuteční v pátek 1. prosince před kostelem sv. Michaela. 

	 Občané, sousedé, přátelé, tak jako každý rok i  ten letošní uběhl jako voda. Jak je psáno  
v Bibli: „Přej a bude ti přáno, dej a bude ti dáno.“ Uzavíráme tak okruh přání a dávání sami sobě. 
Rozhlédněme se kolem sebe a podívejme se, kdo ve vašem světě tomu druhému opravdu přeje. 
Budeme-li umět přát sami sobě, budeme umět přát i  ostatním. Budeme-li milovat sami sebe, 
dokážeme milovat i ty ostatní. Začněme se mít rádi. V adventním čase máme výjimečnou příležitost 
se pozastavit, zavzpomínat na ty, kteří již nejsou mezi námi, setkat se se svými blízkými a znovu 
se nadechnout do nového roku. V tento sváteční čas vám přeji hodně společných chvil s vašimi 
nejbližšími členy rodiny, krásné a poklidné prožití vánočních svátků a do nového roku přeji všem 
pevné zdraví, vzájemné porozumění, spokojenost v osobním životě a mnoho pracovních i osobních 
úspěchů. 

Mgr. Martina Petrlíková
starostka obce
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RVážení spoluobčané,

       rád bych Vás pozdravil 
při dalším vydání našeho 
sedlnického čtvrtletníku  
v  závěru podzimu a  nastávajícího zimního 
období. Čas letí a nezadržitelně nás posouvá stále 
kupředu. Již je tomu rok, co jsme byli ustavujícím 
zastupitelstvem zvoleni do vedoucích funkcích 
naší obce. Přesně 19. 10. 2022 započala naše 
zodpovědná a  velmi těžká práce na úseku 
řízení obce a všechny věci s  tím spojené. Není 
to práce, která by byla monotónní, což je na 
jednu stranu dobře. Na straně druhé se vyžadují 
velmi důsledné, zodpovědné a  promyšlené 
kroky v našich rozhodnutích. Existuje tak velká 
škála možností, kudy se vydáme a jak uchopíme 
nástroje vedoucí k  rozkvětu naší malebné 
obce. Pečlivost, snaha, píle i  odvaha s  velkou 
částí diplomacie v  těchto funkcích pak přináší 
ovoce, které můžeme sklízet ve formě dotací, 
dobře vysoutěžených zakázek a  komunikace 
na nejvyšších úrovních státních orgánů. 
Samozřejmostí je komunikace se všemi občany 
obce a  zdokonalování se odborností v  daném 
úseku pracovní činnosti. Nedílnou součástí 
kvalitní a  zodpovědné práce je velmi důležitá 
týmová spolupráce s odborníky.

	 Dovolte mi malé a stručné bilancování za 
rok našeho působení ve vedení obce. První akcí, 
kterou jsme zahajovali naše působení na obci, 
byla realizace stavby „Revitalizace území bývalé 
pískovny a  lesních pozemků v  k.ú. Sedlnice 
pro využití volného času“. Pak následovalo 
rozhodnutí a  výběr úseku na chodníkové 
těleso s  následnou realizací, kdy jsme vybrali 
a  vysoutěžili úsek od bartošovského rozcestí 
směr Studénka v  celkové délce 879 metrů 
s  první novou moderní autobusovou zastávku. 
Přemístilo se sběrné místo.

	 Vzhledem k velikému přetlaku dětí, které 
nebyly přijaty do stávajících kapacit MŠ, vedení 

obce velmi rychle zareagovalo na danou situaci 
a  vybudovalo se IV. oddělení MŠ v  prostorách 
areálu budovy KIC Sněženka a tím se uspokojil 
požadavek 15 rodin, které zde mohly umístit své 
děti. 

	 Opravily se místní komunikace v lokalitě 
za pivovarem a  všechna problémová místa, 
kde byly výtluky. V  opravách se bude i  nadále 
pokračovat. Vyměnily se nečitelné nebo 
poškozené staré dopravní značky. Opravily 
se všechny střechy obecních budov, kde 
zatékalo a  byly v  havarijním stavu. Neopravila 
se dosud střecha nad jídelnou, kde se pracuje 
na projektu rekonstrukce části této střechy 
z  důvodu destruktivního stavu a  momentální 
opravy nejsou možné. Veškerý majetek, který 
se nachází ve venkovních prostorách, jsme 
nechali očistit a natřít, popřípadě vyměnit stavy 
zkorodovaných a zhnilých prvků, např. zábradlí 
mostů, lávka, oplechování střech, parapetů, 
skříněk na rozvaděčích, lavičky, osvětlení 
v  parku, schodiště, madla, ploty, kanalizační 
vpustě, dešťové svody atd. Dále jsme započali 
s  výstavbou tzv. kontejnerových tříd, úpravou 
terénu před obecním úřadem, bezpečnostně se 
zajistil most u kostela a lávka pro pěší. 

	 Za celý rok jsme absolvovali 18x jednání 
na Krajském úřadě v  Ostravě, 6x jednání 
s představiteli státu v Praze a nespočet schůzek 
s organizacemi a správou v našem okrese. To je 
jen malý výčet práce, která byla odvedena.

	 Samotná stavba chodníkového tělesa 
se nám blíží do finální fáze a  budeme se těšit 
k  převzetí této liniové stavby do vlastnictví 
obce. Věříme, že občané budou spokojeni a cítit 
se bezpečněji při chůzi po nově vybudovaném 
chodníku, čímž se splní účel této stavby, kterou 
bude moci využívat široká veřejnost.  

	 Usilovně se pracuje na dokončení 
projektových dokumentací na novou přístavbu 
ZŠ a  rekonstrukci  budovy bývalého zámku na MŠ.  

Okénko I. místostarosty
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Všechny kroky, které realizujeme, jsou pro 
blaho našich občanů, čímž naplňujeme body 
volebního programu.

Revitalizace území bývalé pískovny a lesních pozemků v katastrálním  Revitalizace území bývalé pískovny a lesních pozemků v katastrálním  
území Sedlnice pro využití volného časuúzemí Sedlnice pro využití volného času
       
Tato stavba již hodně pokročila a  můžeme se již brzy těšit na předání spodní stavby  
SO 04, 05,06 - úpravy vodní nádrže a její okolí. Práce včetně osvětlení a příjezdové komunikace 
k vodní nádrži jsou již ve finálním stavu a budou hotové v průběhu měsíce listopadu. Pomalu se již 
začíná s napouštěním vodní nádrže a po dokončení instalace veřejného osvětlení u vodní nádrže 
bude tato část stavby dokončena. Následně bude probíhat předávací proces do užívání obce.
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ZŠ – kontejnerové třídyZŠ – kontejnerové třídy

I tato stavba, kterou jsme započali v podzimních 
měsících, se plně realizuje dle harmonogramu 
prací. Spodní stavba, to jsou přípravné práce 
betonové patky, odvodnění, přeložky sítí, úprava 
terénu pod samotným prostorem kontejnerů 
a  propojení přechodového krčku propojující 

stávající budovu ZŠ, je již připravena. Samotnou 
instalaci kontejnerových dílů, které jsou již 
vyrobeny, se budou usazovat na místě stavby 
v měsíci listopadu a následně dodělávat přístupy 
a ČOV na samostatný objekt. Tuto stavbu bychom 
chtěli dokončit před zahájením vánočních 
prázdnin tak, abychom ji mohli předat k užívání 
vedení školy a dětem ke vzdělávání. 
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IV. oddělení MŠ v prostorách KIC SněženkaIV. oddělení MŠ v prostorách KIC Sněženka

Rád bych vás informoval o zřízení IV. oddělení MŠ, které bylo slavnostně předáno dne 27. 9. 2023 
do užívání 15 dětem a  paním učitelkám.  Hned patnácti maminkám se tímto činem umožnil 
návrat do pracovního procesu po mateřské dovolené a pevně věříme, že požadavek umístit své dítě  
do předškolního vzdělávání tak byl pokryt 100 % žadatelů s trvalým pobytem v Sedlnicích.

Jaký byl časový sled událostí při realizaci této stavby? 

začátek dubna 	 rozhodnutí o budování nového oddělení
	     28. 4.	 schválení objednávky na projektovou dokumentaci stavby
	     23. 6.	 předání projektové dokumentace obci
	     26. 6.	 vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby (soutěž)
	     13. 7.	 komise na hodnocení cenových nabídek 
	     13. 7.	 rada obce schválila výběr zhotovitele
	     14. 7.	 podepsání smlouvy se zhotovitelem stavby (SOD)
	     19. 7.	 vydáno stavební povolení
	     19. 7.	 předávání staveniště zhotoviteli
	     19. 9.	 provedení kolaudace stavby
	     27. 9.	 slavnostní předání objektu do užívání
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Pořízení nového „pomocníka“ na údržbu obcePořízení nového „pomocníka“ na údržbu obce

Naše obec je velmi rozlehlá a  její údržba je 
doslova nekonečný proces. Představujeme vám 
tak náš nový stroj-komunální malotraktor 
NEW HOLLAND BOOMER 40 HST CAB. 
Tuto komunální techniku tak budeme používat 
jak na zimní údržbu chodníků a  cest, tak 
i v období vegetace ke kosení trávy. Malotraktor 
jsme pořídili i  s  příslušenstvím. Do podmínek 
výběrového řízení byla nastavena kritéria se 
zárukou 5 let zdarma, tudíž by měly být ušetřeny 
další finanční náklady spojené se servisováním 
a případnými poruchami po celou tuto dobu.

Fotodokumentace před a po realizaci místa před vchodem do IV. oddělení MŠ SedlniceFotodokumentace před a po realizaci místa před vchodem do IV. oddělení MŠ Sedlnice

PO REALIZACIPO REALIZACIPŘED REALIZACÍPŘED REALIZACÍ
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Vážení občané, přejí vám hezký zbytek podzimu 
a  s  nastávající zimou hezké prožití vánočních 
svátků a do nového roku vše dobré.

Mgr. Libor Chyba
I. místostarosta obce


